

## یادداشت

## دلیل ترس از افشاکری‌ها چیست؟

مهدی شیخ

نماینده تهران در مجلس

این روزها بحران‌های اقتصادی را بسیاری از کشورها تجربه کرده‌اند و فقط مختص کشور ما نیست؛ اما التیهای جامعه زمانی زیادت‌ر می‌شود که مردم بینبند مسئولان به جای رفع مشکلاتشان در صدد پنهان کاری یا پر داختن به حواسی هستند. این در حالی است که مقام معظم رهبری دست دستگاه اجرایی را به عنوان متولی اقتصاد کشور کاملاً باز گذاشته‌اند. اگر نظارت و کنترل بازار توسط متولیان مربوطه با جدیت و به دور از هر نوع ماشی‌گری انجام می‌شد، همه حساب کار خودشان را می‌کردند و امروز کار به اینجا نمی‌رسید. حال‌نیز مردم علاوه بر آرامش اقتصادی خواهان برگزاری داد‌گاه‌عالی مفسدان هستند و این انتظار نلجایی نیست؛ کمابینکه محاکمه‌عالنی اخلاخ گران اقتصادی از هر رده و مقام کشور که باشند، می‌تواند باعث اعتماد عمومی جامعه شود و مردم را نسبت به نظام دلگرم کند؛ اما دلایل برخی وا همه‌ها را نمی‌دانیم؛ اینکه چرا انیم اقتصادی کشور تغییر نمی‌کند و افشاگری‌های لازم رخ نمی‌دهد، سوال برانگیز است. صحبت نمایندگان مجلس هم این است که تغییرات باید از شخصی مجلس اول گرفته تا وزرای کلیدی اقتصادی که توان و انگیزه کافی برای ورود به میدان عمل ندارند صورت گیرد؛ دست‌های پشت پرده که خرچه اقتصاد کشور را دچار فرسودگی کرده، باید بدون ترس به مردم نشان داده شود... مسلمانا اگر این شفاف‌سازی‌ها صورت نگیرد، فضا فضایی ملت‌هپ‌تری خواهد شد؛ چون مردم از فشارهایی که بر دولت وارد می‌شود بی‌اطاعتند و حق دارند صدای اعتراضشان به آسمان برسد.

## اراده‌ای برای ساماندهی فضای مجازی وجود ندارد

دادستان کل کشور گفت: ۶وزیر از من خواستند تا برای رفع فیلتر برخی شبکه‌ها جلسه بگذاریم، ولی من نرفتم و قبول نکردم زیرا شریک در جرم خواهم شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در سومین همایش مقابله با جرائم مالی در فضای مجازی گفت: برخورد با همه آسیب‌ها در جامعه تنها بر عهده قوه قضاییه نیست زیرا دو قوه دیگر و هدایتگران افکار جامعه هم مسئولند. وی افزود: امروز استفاده از فضای مجازی و بهره گیری از این فناوری نوین در سراسر دنیا یکی از مسائل بسیار مهم است و لازم است خود را بروزسانی کنیم و از متخصصان امر استفاده کنیم. ما مقداری در این زمینه عقب هستیم. آقای فیروز آبادی می‌داند فضای مجازی چقدر مورد اهتمام مقام معظم رهبری است. دادستان کل کشور ادامه داد: مرکز ملی فضای مجازی به وجود آمد و تلاش‌های زیادی می‌شود؛ اما آیا ما از این ابزار مهم آنگونه که باید و شاید برای مدیریت فضای مجازی استفاده کرده‌ایم؟ به نظرم کوتاهی کردیم.

نخل‌های تشنه خوزستان یکی یکی ایستاده می‌میرند

# لب کارون چه غم بارون

«نخل عین عمه انسان است و احترامش واجب» این را شیخ حسن فاضلی، نخلدار آبادانی خبرنگار ایرنا می‌گوید. این باور ریشه در یک روایت قدیمی دارد که خداوند در خت خرم را از زبادی طینت (سرشت) حضرت آدم (ع) آفرید، بنابراین نخل، خواهر آدم است و از او به عنوان عمه انسان یاد می‌شود.

شیخ حسن و تعدادی از نخلداران آبادانی به تازگی مراسم ختم برگزار کردند آن طور که گفته‌اند: «این مجلس ختم، نه در سوگ امواتشان است، بلکه برای مرگ نخل‌های تازه مرده است؛ ۶ میلیون نفر نخل».

شیخ حسن، یک هزار نفر نخل در روستای «محرزی» در حاشیه رودخانه بهمنشیر دارد؛ همان منطقه‌ای که نخلستان هایش در سال‌های نه چندان دور زاینده عام و خاص بود. او می‌گوید: حالا نخل‌ها خشک و تشنه‌اند. بخشی از نخل‌ها در جنگ از بین رفت و بخشی را آب شور دارد می‌کشد. این مراسم ختم را گرفتیم که با نخلداران مصیبت دیده عزاداری

## حکم قطعی غلامحسین کرباسچی صادر شد

حکم قطعی پرونده غلامحسین کرباسچی به استناد ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی در تاریخ ۲۲-۵-۹۷ صادر و برای اجرا ابلاغ شد. غلامحسین کرباسچی که به جرم تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان محاکمه شده بود بعد از محکومیت، به یکسال حبس تعزیری محکوم گردید. حکم صادره با اعتراض و کیلش مواجه شد و پس از بررسی این پرونده در دادگاه تجدیدنظر به استناد ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی در تاریخ ۲۲-۵-۹۷ حکم قطعی صادر و برای اجرا ابلاغ شد. به گزارش خبرگزاری میزان، غلامحسین کرباسچی دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی سال گذشته در حاشیه مراسم در اصفهان اظهاراتی توهین آمیز نسبت به شهدای مدافعان حرم داشت که با اعتراضات وسیع مردمی در سراسر کشور مواجه شد و دستگاه قضایه این موضوع ورود کرد. احمد خسروی وفارنيس کل دادگستری استان اصفهان ۱۲ اردیبهشت ماه سال گذشته از تشکیل پرونده برای غلامحسین کرباسچی دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی خبر داد و گفت: نسبت به اظهارات این فرد که جنبه جزایی داشته اعلام جرم و پرونده تشکیل شده است.



استان می‌گوید: شوری آب در پایین دست کارون بسیار بالاست و به هیچ وجه به صلاح نیست نخیلات با این آب آبیاری شود، به همین دلیل روز پنجشنبه گذشته در جلسه ستاد خشک‌سالی قرار شد که با هدف کاهش شوری و بهبود کیفیت آب در پایین دست کارون (آبادان و خرمشهر)، راه‌سازی آب از سدهای دز و گئونند از شنبه شب تا میزان ۶۵۰ مترمکعب بر ثانیه افزایش یابد.

**جایگزینی برای نخلستان** «نخل» و «کارون» از قدیم نمادهای بی‌بدیل خوزستان بوده‌اند. در شرایطی که کارون جایش را به فاضلاب‌ها و پساب‌های نیشکر داده. آیا جایگزینی هم برای نخل پیدا می‌شود؟

تک محصولی است و هشت هزار نخلدار این شهرستان تنها از طریق نخلستان‌ها امرار معاش می‌کنند. علی‌رغم اینکه نیمی از نخلداران محصول خود را بیمه کرده‌اند، ولی از آنجا که اداره بیمه خسارت ناشی از شوری آب، گرد و خاک را که مشکل اصلی کشاورزان است، تقبل نمی‌کند، آنها روزبه‌روز فقیرتر می‌شوند.

### نوشداروی سدها

خوزستان قطب تولید خرما، رتبه دوم تولید این محصول و رتبه نخست صادرات آن را در کشور دارد. سهم این استان تولید حدود ۲۰۰ هزار تن خرماست. هم‌اکنون ۴۳ هزار هکتار از زمین‌های خوزستان زیر کشت نخیلات

### سلامت

مدیر کل بیمه سلامت خبر داد؛

## حضور نماینده مقیم بیمه سلامت در بیمارستان‌های طرف قرار داد

کولیک، جراحی‌های سرپایی، آنژین قلبی، درمان طبی و غیره تحت‌نظر هستند این مقام مسئول در سازمان بیمه سلامت گفت: مراکز درمانی بیمارستانی مجاز به ارائه خدمات بستری دائم، بستری‌موقت‌وسرپایی هستند. وی ادامه داد: برای خدمات بستری و موقت پرونده بالینی و صورت‌حساب بیمارستانی تشکیل می‌شود. حاجی محمودی همچنین با بیان اینکه در خدمات سرپایی بیمارستانی از دفتر بیمه سلامت استفاده می‌شود، گفت: خدمات این سازمان در این بخش توسط درمانگاه‌های تخصصی، داروخانه‌ها و پاراکلینیک ارائه می‌شود.

مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران از حضور نماینده مقیم سازمان در بیمارستان‌های طرف قرارداد برای راهنمایی بیمه‌شدگان خبر داد. حنان حاجی محمودی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه خدمات بستری چه مواردی را شامل می‌شود، بیان کرد: خدمات بستری به تمامی مواردی اطلاق می‌شود که براساس دستور پزشکی، بیمار نیاز به بستری بالای ۶ ساعت دارد یا عمل جراحی در اتاق عمل و بی‌هوشی دارد یا تحت عمل جراحی در اتاق عمل به همراه بی‌هوشی قرار می‌گیرد. وی بیماران مبتلارا شامل بیمارانی دانست که در بخش اورژانس به دلایل مختلف از قبیل تروما، شکم حاد، رنال

## آسیب‌های اجتماعی

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعی

مجلس هشدار داد؛

## گسترش آمار طلاق در مناطق

### حاشیه‌ای شهرها

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: زوجین با معضلات و مشکلات پس از طلاق هیچ آشنایی ندارند. روح الله بابایی در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به وضعیت قرض طلاق در ۱۰ استان کشور، گفت: آمار طلاق براساس گزار شات دستگاه قضایی و اخبار واصله در سطح کشور تکان دهنده و وحشتناک است؛ متأسفانه افزایش آمار طلاق در مناطق دوردست و حاشیه‌ای کشور هم مشاهده می‌شود؛ با توجه به پیشرفت تکنولوژی و افزایش ارتباطات مجازی افزایش طلاق

در استان‌های کشور روبه گسترش است. نماینده مردم بوین‌زه‌ر در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه دستگاه‌های مرتبط با آسیب‌های اجتماعی باید برای کاهش آمار طلاق فکر اساسی کنند، افزود: تمامی دستگاه‌هایی که فعالیت فرهنگی در کشور دارند، باید به وظایف خود در حوزه آسیب‌های اجتماعی عمل کنند. در حال حاضر ۲۲ دستگاه ونه‌اند، بودجه فرهنگی دریافت می‌کنند؛ اما در این خصوص هیچ اقدامی انجام نداده و برای مقابله با پدیده طلاق هیچ برنامه‌ای ندارند؛ البته باید کار فرهنگی میان خانواده‌ها با هدف آشنایی با آسیب‌های حاصل از طلاق انجام شود. وی بابیان اینکه بسیاری از خانواده‌ها و زوجین با تبعات پس از طلاق هیچ آشنایی نداشته و تنها به دنبال رهایی از زندگی مشترک هستند، تصریح کرد: به طور حتم معضلات پس از طلاق بسیار خطرناک‌تر از مشکلات میان زوجین در زندگی مشترک است؛ امیدواریم دستگاه‌های مسئول، علما، کارشناسان و رسانه‌های کشور در این خصوص وارد عمل شده و درخصوص جلوگیری از طلاق اطلاع‌رسانی کنند؛ از همه مهم‌تر استفاده از مشاوره برای کاهش طلاق و یک ازدواج موفق است؛ البته استفاده از کلاس‌های مشاوره باید در یک مدت زمان طولانی صورت بگیرد؛ زیرا در یک یا چند جلسه آشنایی کامل ایجاد نمی‌شود. بابایی با اشاره به اینکه در حال حاضر اکثر زوج‌ها تمایلی به استفاده از مشاوره نداشته و آشنایی با مباحث مشاوره‌ای ندارند، گفت: متأسفانه برخی از افراد بدون آگاهی و قبل از رسیدن به بلوغ فکری اقدام به ازدواج کرده و پس از مدتی به دلیل مشکلات بسیار از هم جدا می‌شوند، به‌طور حتم استفاده از مشاوران حرفه‌ای و آگاه به مسائل زندگی مشترک در کاهش آمار طلاق و دوام بیشتر زندگی تأثیرات قابل توجهی دارد؛ هرچند که جوانان در هنگام ازدواج به واقعیت‌ها توجهی نداشته و پس از مدتی متوجه می‌شوند که کار اشتباهی انجام دادند.

## نوبت دوم

## فراخوان تاسیس جامعه /انجمن

با توجه به نامه ۹۷۲/۱۲۳/۲۷۳ مورخ ۹۷/۱/۲۱ اداره کل محترم میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان در رابطه با تشکیل جامعه/ انجمن حرفه‌ای تخصصی مناطق نمونه، مجتمع‌ها و مراکز تفریحی – سرگرمی گردشگری و در اجرای ماده ۲۵ آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری تاسیسات گردشگری و نظارت بر فعالیت آنها مصوب ۹۴/۶/۴ هیات محترم وزیران و بر طبق ضوابط مندرج در دستور العمل نحوه ایجاد و فعالیت تشکل های حرفه‌ای صنعت گردشگری ایران ابلاغی به شماره ۹۵۲۱۰۰/۲۶۶۷۱ مورخ ۹۵/۸/۱۰ به اطلاع کلیه بهره برداران مناطق نمونه، مجتمع‌ها و مراکز تفریحی – سرگرمی استان اصفهان (حقیقی – حقوقی) که دارای پروانه بهره برداری از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان می باشند میرساند که جامعه/ انجمن حرفه‌ای مناطق مجتمع‌ها و مراکز تفریحی –سرگرمی استان اصفهان در شرف تاسیس می باشد.

### نوبت دوم

## تجدید آگهی مناقصه عمومی

**شهرداری زرین شهر** به استناد بودجه عمرانی مصوب سال ۱۳۹۷ خود در نظر دارد نسبت به اجرای عملیات پیاده روسازی خیابان های سطح شهر زرین شهر با اعتبار اولیه ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از محل اعتبارات شهرداری از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار تا پایان وقت اداری ۹۷/۵/۳۰ به شهرداری زرین شهر مراجعه نمایند.

**میثم محمدی – شهردار زرین شهر**

## نوبت اول

## آگهی مزایده

**شهرداری خور** به استناد مصوبه شماره ۸۵ مورخ ۹۷/۲/۳۱ شورای محترم اسلامی شهر خور در نظر دار نسبت به فروش تعدادی از اراضی کارگاهی جنوب شهر خور از طریق آگهی مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و سایر مدارک شرکت در مزایده مذکور تا پایان وقت اداری ساعت ۱۳:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۶/۷ به شهرداری خور مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۳۱۴۶۳۲۳۲۰۰

## سید حیدر ثمریان شهردار خور

علی عرب چم چنگی

سرپرست سازمان سیماء، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شاهین شهر